TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

Edital-ISC nº 8, de 15 de maio de 2018

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE BOLSAS DE ESTUDOS PARA
PÓS-GRADUAÇÃO

Resultado Provisório da Primeira Etapa – 1º semestre de 2018

1. Em conformidade com o Edital-ISC nº 4, de 18 de abril de 2018 (TC 011.835/2018-4),
que rege o Processo Seletivo para o Programa de Bolsas de Estudos para Pós-Graduação
– 1º semestre de 2018, o Instituto Serzedello Corrêa (ISC) torna público o resultado
provisório da primeira etapa do referido processo seletivo, em ordem decrescente de
pontuação dos candidatos com inscrições deferidas:

Class. Nome Mat. Lotação Pontuação

1º Maria Paula Beatriz Estellita Lins 7630-9 Segep  25,00

2º Jean Claude O'Donnell Braz Pereira 8183-3 Serur  13,00

3º Patrícia Armond de Almeida 8208-2 ISC  11

4º Alexander Emoski Barbosa Rossino 8073-0 Secex - RJ  7,33

5º Denise Loiane Cunha Fonseca 8594-4 MIN - BD  5,00

6º Késia Priscila Carvalho de Souza 10209-1 SecexDefesa  1,08

2. De acordo com o subitem 4.3 do Edital-ISC nº 4/2018, os candidatos relacionados no

item 1 deste Edital terão até o dia 18 de maio de 2018 para interpor recurso contra o
resultado provisório da primeira etapa junto ao Serviço de Pós-Graduação (Sepos), via
e-TCU, por meio de documento eletrônico assinado eletronicamente.

3. Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas junto ao Sepos, pelo endereço eletrônico
posgraduacao@tcu.gov.br ou pelo telefone (61) 3316-5838.

4. O resultado final na primeira etapa do processo seletivo, após exame dos recursos, e a
convocação para participação na segunda etapa serão divulgados até o dia 25 de maio
de 2018 por edital.

MAURÍCIO DE ALBUQUERQUE WANDERLEY
Diretor-Geral